2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09 сентября 2015 г.
	№ 455-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» следующие изменения:
1) абзацы четвёртый и пятый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«торговое оборудование – специализированное торговое оборудование, определяемое в соответствии с Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93 по номенклатуре, определённой следующими кодами: 51 5000 «Оборудование технологическое для торговли, общественного питания             и пищеблоков, холодильное и запасные части к нему; бытовые приборы»,
56 2000 «Мебель специальная», 42 7000 «Машины и приборы для измерения механических величин»;
компьютерная техника – компьютерная техника, определяемая                  в соответствии с Общероссийским классификатором продукции ОК 005-93
по номенклатуре, определённой следующими кодами: 40 1000 «Сети, системы, комплексы и машины вычислительные», 40 2000 «Устройства центральные вычислительных сетей, систем, комплексов и машин электронных цифровых», 40 3000 «Устройства периферийные вычислительных комплексов и машин электронных цифровых»;»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Выплата субсидий производится:
в размере 50 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредитам, предусмотренным подпунктом «а» пункта 6 настоящего Порядка;
в размере 50 процентов затрат, указанных в подпункте «б» пункта 6 настоящего Порядка, за исключением затрат на приобретение строительных материалов;
в размере 30 процентов затрат на приобретение строительных материалов, указанных в подпункте «б» пункта 6, и затрат, указанных
в подпунктах «в», «д» и «е» пункта 6 настоящего Порядка;
в размере 20 процентов затрат, указанных в подпункте «г» пункта 6 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
0909ка1